
 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-STNMT    Kon Tum, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của Dự án Khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông 

thường tại điểm mỏ thuộc thôn 3, xã Đăk Tơ Lung,  

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các đơn vị hành chính thuộc và trực thuộc 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường 

thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Xét Công văn số 37/CV-PTTP ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Công ty 

TNHH Phú Thành Tiến Phát về việc đề nghị thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của Dự án Khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng 

thông thường tại điểm mỏ thuộc thôn 3, xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy, tỉnh 

Kon Tum (kèm hồ sơ); 

Xét đề nghị của Phòng Môi trường tại Phiếu trình ngày 04  tháng 8 năm 2023 

về việc đề nghị thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Dự án Khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông 

thường tại điểm mỏ thuộc thôn 3, xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon 

Tum. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Dự án Khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông 

thường tại điểm mỏ thuộc thôn 3, xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon 



2 

 

 

 

Tum do Công ty TNHH Phú Thành Tiến Phát làm Chủ dự án, bao gồm các Ông 

(Bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Trương Đạt - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ 

tịch Hội đồng. 

2. Ông: Huỳnh Thúc Viên - Trưởng Phòng Môi trường, Sở Tài nguyên và 

Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Bà: Đỗ Thị Kiều Hương - Chuyên viên Phòng Môi trường, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Ủy viên Thư ký. 

4. Mời các đơn vị liên quan làm thành viên với Chức danh trong Hội đồng 

cụ thể: 

- Ông: Lê Văn Tuấn - Chuyên gia Ban Khoa học công nghệ và tư vấn phản 

biện, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum - Ủy viên phản biện 1. 

- Ông: Bùi Văn Cư - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên phản biện 2. 

- Ông: Huỳnh Minh Chương - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên. 

- Ông: Nguyễn Văn Thủy - Phó Chủ tịch UBND huyện Kon Rẫy - Uỷ 

viên. 

- Ông: Nguyễn Cường - Phó Trưởng phòng Tài nguyên khoáng sản - 

Nước, Sở Tài nguyên và Môi trường - Uỷ viên. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của Dự án Khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng 

thông thường tại điểm mỏ thuộc thôn 3, xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy, tỉnh 

Kon Tum chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho Ủy ban nhân 

dân tỉnh để xem xét, phê duyệt. Chủ tịch hội đồng sử dụng con dấu của Sở Tài 

nguyên và Môi trường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Hội đồng thẩm định tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của Hội đồng thẩm định được lấy từ nguồn 

thu phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng Phòng Môi 

trường, Giám đốc Công ty TNHH Phú Thành Tiến Phát và các thành viên hội 

đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                              
- Như điều 4; 

- Phòng KH-TC (biết); 

- TTCN TT&MT (đăng tải); 

- Lưu: VT, MT.   

 

 

 

GIÁM ĐỐC    

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 
 

 

 


		2023-08-04T15:46:24+0700


		2023-08-05T16:29:25+0700


		2023-08-07T07:14:51+0700


		2023-08-07T07:14:51+0700


		2023-08-07T07:14:51+0700


		2023-08-07T07:14:51+0700




